
 

Москва 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 27 марта 2019 г. № 654  

 

 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона  

от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», 

частью 5.4.4. подпункта 5.4. пункта 5 главы II Положения о Федеральном 

агентстве по техническому регулированию и метрологии, утвержденному 

постановлением Правительства Российской Федерации «О Федеральном 

агентстве по техническому регулированию и метрологии», и в целях 

актуализации информации о деятельности технического комитета  

по стандартизации «Технические средства и услуги для инвалидов и других 

маломобильных групп населения» п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в Положение о техническом комитете по стандартизации 

«Технические средства и услуги для инвалидов и других маломобильных групп 

населения», утвержденное приказом Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 27 марта 2019 г. № 654 «Об организации 

деятельности технического комитета по стандартизации «Технические средства 

и услуги для инвалидов и других маломобильных групп населения»  

(с изменениями, внесенными приказами Федерального агентства  

по техническому регулированию и метрологии от 20 октября 2021 г. № 2319,  

от 7 декабря 2022 г. № 3081, от 9 февраля 2023 г. № 273, 1 сентября 2023 г.  

№ 1781) (далее – Приказ) изменения, изложив его в новой редакции, согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Внести в состав технического комитета по стандартизации 

«Технические средства и услуги для инвалидов и других маломобильных групп 

населения», утвержденный Приказом, следующие изменения: 

исключить пункты: 6, 12, 38, 39, 40, 45, 46, 62-66, 71, 74, 81; 

дополнить пунктами 89, 90 следующего содержания: 

« 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт) 
 

П Р И К А З 
 

 №   



2 

 

89. Федеральное государственное автономное 

учреждение «Институт медицинских 

материалов»  

(ФГАУ «ИММ») 

105066, г. Москва, ул. Спартаковская, 

д. 24 

тел.: +7 (495) 025-05-85 

E-mail: contact@inmm.ru 

90. Федеральное государственное бюджетное 

учреждение «Всероссийский научно- 

исследовательский и испытательный 

институт медицинской техники» 

Росздравнадзора  

(ФГБУ «ВНИИИМТ» Росздравнадзора) 

115478, г. Москва, Каширское шоссе, 

д. 24, стр. 16 

тел.: 8 926 087 07 20 

E-mail: tk@vniiimt.ru 

».  

3. Внести в структуру технического комитета по стандартизации 

«Технические средства и услуги для инвалидов и других маломобильных групп 

населения», утвержденную Приказом, изменения, изложив ее в новой редакции, 

согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

 

 

 

Руководитель                                                                                             А.П.Шалаев 


